Folium. CCCIII.

Tangunt autem hic Duo. Qualiter. s. templi expur-
gauerit. Qualiter templi sua doctrina illustrauerit. In
Primo hoc tria dicunt. Templi ingressus: ad
ostendendam venerationem: Maloz eiccio: ad ostens-
dendam symoniacam prauitatem: detestaciones. Auroz
tatis scripture inductio ad facti sui confirmacionem
neque approbationem. Dicitur. Et ingressus in tem-
plum ad venerationem ostendendam que templo debeba-
tur. Psal. cxxxvij. Adorabo ad templum sanctum tuum:
et confitebor tibi nomini tuo. Un Dan. iij. tribu vi-
tibus per diem adorauit vsus templi. Esai. lx. Do-
mum maiestatis mee glorificabo. Docet autem nos sua
actione etiam ad templum debere festinare. Ibi enim
et deuotus orat: et ea videntur et audiuntur que ex-
tant ad deuotionem. Actu. iij. Petrus et Ioannes
ascendebant in templum ad horam orationis nona. Lu-
ca. xviij. Duo hoies ascenderunt in templum: vt oras-
sent: vnus pharisaeus: alius publicanus. **Accipit et**
re sicut dicit Jo. ij. Stagello de tribus factio funiculari-
um: vendentes in templo et ementes. Attende
que vendentes primo ponit: quia illi que vendebant erat
de familiaritate sacerdotum: aut de familiaritate eorum.
Vendebat enim ibi pecora vt haberent parata ad ritus
sacrificiorum: et cedebat in vsus sacerdotum. Quis-
daus vendebat colibas que erant sacrificia pau-
perum. Cum enim preceptum sit Exod. xxiij. q. tribus
vicibus per annum omne masculinum appareret in con-
spectu domini: et non vacans manibus poterat se-
cum sacrificia ferre: sed dato peco ibidem emebat.
Et hoc attendentes sacerdotes: tunc sua animalia
care vendi fecerunt: et suis familiaribus etiam hoc per-
miserunt in agro exteriori: templi. Hoc enim hic tem-
plum vocat. Sedebat etiam ibidem numularij: qui plus
gnosce et accepto vel caudone alia: mutabatur pecunia
sub vsuris ad emenda sacrificia. Et hec totum erat
ad lucrum sacerdotum. Cum autem hec illicita essent ope-
raz negotioz de templo dei sit expellend⁹ vt dicit
Liberios. dominus: setum ostendens expulit oes huius-
modi negotioz enim non pertinet ad domum: eo que sit con-
tracta cum fraude latronum. Venditio columbarum non
est de domo dei: eo que speciem habeat prauitatis
symoniacae hereticis. q. columba donum est spiritus
sancti. Numularios de domo dei eijatur: eo que accipit
munera sup innoceos: quibus gratis accommodare
debit. forte enim subuersus non audebat accommodare
dare: que Deutero. xxij. prohibuit esse ne sub vsuris
accommodent. primo. **T**am⁹ vt dicit Aug⁹. sub nomi-
ne collibis accommodabatur. Collibis enim sunt mus-
nera fructuum annonae vel vini vel olei vel aliorum
fructuum: quoque collibis spiritus accommodabatur
Dei. xliij. Summe de optimis terre frugibus in
vasso vestris: decerte viro munera. Gen. xxxij. Di-
xit enim placabo cum muneribus: et sic videbo faciem
eius. attendentes etiam que bis dominus creationem
fecit. Anno. s. primo fuit peccata totis. Et hoc sol⁹ Jo-
annes ponit. h. Sedo fecit hoc ultimo anno sue
dicacionis: imminere iam passio. Et h. ponunt tres
euangeliste. Mar. xij. Mar. xij. Marc. iij. Itaque
zelus domus dei contemdit me: et opprobria expro-
brantibus tibi excedunt super me. Sic ergo cepit eijere
vendentes et ementes de templo: quia p illud factus;

sacerdotum principes socii furum efficebant. Esai. j.
Principes tui infideles socii furum: omnes diligerit
munera. sequantur retributores. Hoc autem peccatus
vt dicit Liberios: pl⁹ est in ecclesia quasi synagoga: **Flora**
bene
Tibi Sacerdotes vendunt Sacramenta: et numu-
lariorum numerus magnus: qui vsuris ecclesiam des-
trunt: ad fores stant principum sacerdotum: et ab
eis vsurandi accipiunt auctoritate. Et ideo nunc ma-
gis que prius necessarii esset iesus expellens. Dicit
re. xxij. A phetis hierusalem egressa est pollutio sup
terram omnem. Esai. lxxij. Ecce ego compleri manus
meas sup auaricia tua quam fecisti. Et post pauca
Coniuratio phetarum in medio citus sicut leo rus-
giens: captiuos que predam: aias deuorauit: opeo
et peccatum accepit sacerdotes: contempserunt legem
meam: pollutum sanctuarium meum. principes eius
quasi lupi rapientes predam. Sic ergo cepit eijere
vendentes et ementes de templo. Zacha. vi. Non erit
vltra negotioz in domo domini. Liberios. Qui voluit
esse mercator: proficiat de ecclesia: dicente propheta.
Quia non cognouit negotiationem. Eccl. xxiij. Diffi-
cile exiit negotioz a negligentia: et caupo non in-
stificabit a peccatis labioz. dicens illis. **T**age
Confirmationem facti per auctoritates. Et hoc facit
propter altantes. que Verbum suum in se non indiget
confirmacione. Scriptum est. Esai. lviij. Quia domus
mea. h. est templum quod patris et meus spiritus
a nobis procedens domus est. Gen. xxvij. Non est alius
nisi domus dei et porta celi. Unde tradidit Petrus
que cum hoc diceret: que quidam fulgor egrediebatur a
facie eius qui replebat templum. et quo ardentissimas
terras non audebat resistere expulsi. Esai. lxxij.
Ingressa est gloria domini in templum per viam porte
orientalis: et respicebat terra a maiestate eius. Sic
ergo domus mea domus orationis vocabitur. quia sic
paret. iij. Reg. viij. ad orandum est constructa. Ba-
gustin⁹. In oratorio nemo aliquid agat nisi ad quod
factum est. Un⁹ et nomen accepit. peccant qui gra-
naria vel referuatoz inde faciunt. Vos autem feci-
stis. Duo dicit. In auctoritate enim inducta ostendit
Ad que vsus est domus constructa. Et sic autem ostendit
que parauit sacerdotum ad abusum malum est depu-
rata. Et hoc est quod dicit. vos autem fecistis. Et ex
hoc patet que auctoritate sacerdotum foris factum fuit
in templo propter auaricia eorum. facit enim is: cui⁹ au-
toritate videt fieri. spelunca latronum. Sic enim
latro in spelunca abscondit vt rapiat. Ita sacerdo-
tes auctoritate et religione templi obumbrant vt
deant stabat in insidijs quocumque modo rapiendae
et corripere nitentur ius sacerdotale et puritatem.
Psal. lx. Insidiatur quasi leo in spelunca sua: insi-
diatur vt rapiat pauperem: rapere pauperem dum attra-
hit eum. Dicit. iij. Si quis non dederit in ore ipeo: et
sanctificat sup eum pretium. Nec. vi. Recordare dicit
deus me⁹ aduersus eos que pollutum sacerdotum ius
que sacerdotale et leuitarium. Dicit. vij. Nunquid spes-
lunca latronum facta est domus ista: in qua inoca-
rum est nomen meum in oculis meis: ego sum: ego vi-
di deus. Dicit. vi. Galaath ciuitas operantiu
olum supplantata sanguine: et fauces viroz latronum.
Galaath aceru testimonij interpretatur. Et templum
significat: vbi aceru testimonioz est scriptura: In